Ad pag. 10, lin. 9: praeferrem hanc formam « studentium », sicut habetur linn. 12 et 13 « docentium » et « discentium ».

Ad pag. 10, linn. 29-30: proponerem hunc textum: « tum mala, famem ac bellum aliasque calamitates, non curat ».

Rev. JANSSENS: Placet iuxta modum: ad mentem Em.mi Card. Frings. In unum redigantur schemata de communismo.

VI

DE PRAEVIA LIBRORUM CENSURA EORUMQUE PROHIBITIONE

(Tertia Congregatio: 5 maii 1962)

1) SCHEMA PROPOSITUM

A COMMISSIONE DE DISCIPLINA CLERI ET POPULI CHRISTIANI

Ad finem suum assequendum, ut scilicet homines in ipsa et per ipsam sanctificantur, ad vitam aeternam perveniant, Ecclesiae ius est et officium praecavendi ne fideles libros legant vel spectaculis adsint, quae sive morum integritati sive catholicae religionis dogmatibus adversentur. Qua de causa iam inde a pluribus saeculis constitutum est ut praeviae ecclesiasticae censurae subiificantur libri fidelium, typis impriniendi, in quibus aliquid sit quad religionis ac morum honestatis peculiariter intersit; itemque ut fidelibus prohibeantur ne, sine debita licentia, legant vel retineant vel vendant vel cum aliis personis communicent libros, etsi ab acatholicis conscriptos, qui noxii

⁵² Cf. p. 801.

⁵³ Cf. p. 801.

⁵⁴ Cf. p. 802.

⁵⁵ Cf. p. 802.

sint vel periculosi. Certum profecto est normas his de rebus nunc vigentes accurate emendandas esse; quaedam enim earum praescripta rigidiora esse videntur, proindeque saepe saepius non observantur; nonnulla vero alia earumdem normarum praescripta sufficienter non cavent ut fideles revera arceantur a damno vel periculo quod pati possunt a lectione pravorum librorum. Hinc haec quae sequuntur statuenda proponuntur.

1. A competente Episcoporum coetu in singulis Nationibus offidum constituantur, sacerdotibus et laicis probis ac peritis constans, cuius sit invigilate editis scriptis.

2. Ad Officii nationalis petitione in alia quoque vigilariae Officia diocesana vel regionalia ab Episcopis constituantur, quae in partem vocentur eiusdem munera explendi.

3. Theologi nationali Officio addicti, tempestive et congruenter doctrinam Ecclesiae exponere atque evulgare current ad errores refellendos, qui scriptis editis proferuntur.

4. Current Ordinarii locorum ut modo apto et consentaneo fideles certiores fiant de iudiciis datis ab Officiis vigilantiae.

5. Censores, eruditione ac prudentia coniuncti, ex utroque clero ab Ordinariis locorum elegantur, sive propriae sive etiam alienae Dioecesis; insuper autem censores possunt quoque deputari ex theologis addictis officio nationali vigilantiae.